СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ПП.ММг  №

Об особенностях командирования
главы Зауральского городского
поселения, лиц, замещающих
муниципальные должности,
муниципальных служащих, работников
местного самоуправления,
замещающих должности, не
являющиеся должностями
муниципальной службы на территории
Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской
области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17
октября 2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих
государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных гражданских служащих, работников федеральных
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся
должностями федеральной государственной гражданской службы, на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях повышения
уровня социальной защищённости лиц Совет депутатов Зауральского
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Установить, что главе Зауральского городского поселения, лицам,
замещающих муниципальные должности Зауральского городского поселения,

муниципальным служащим Зауральского городского поселения, работникам
местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы в период их нахождения в служебных
командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее
именуются -  служебные командировки):

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в
двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый
день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления могут выплачивать безотчётные
суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими
командировками.

2. Выплаты, предусмотренные настоящим решением, осуществляются
за счёт средств, предусмотренных бюджетом Зауральского городского
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию мандатную, по бюджетной и экономической политике и законности.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского
городского поселения

С.Н.Сафронов

С.А.Мченская